
Ministr Lavrov upozornil na rostoucí frontu
zemí, které si přejí vstoupit do ŠOS –
Šanghajské organizaci pro spolupráci
- CZ24 News | 30. července 2022

RUSKO: Ministr zahraničních věcí Sergej Lavrov upozornil na frontu zemí, které si přejí
vstoupit do ŠOS

V předvečer summitu Šanghajské organizace pro spolupráci se vytváří fronta zemí, které se chtějí
připojit jako plnoprávní členové a pozorovatelé, řekl ministr zahraničí Sergej Lavrov.

„Agenda summitu v Samarkandu se zdá být velmi solidní, intenzivní a je obzvláště symbolické, že
před summitem v Samarkandu vzniká jakási fronta těch, kteří se chtějí stát řádnými členy ŠOS nebo
se připojit jako pozorovatelé a partneři v dialogu,“ řekl ruský ministr zahraničí po jednání s
prezidentem Uzbekistánu Šavkatem Mirzijojevem v rámci Rady ministrů zahraničních věcí ŠOS v
Taškentu.

Čínský ministr zahraničí Wang I během schůzky uvedl, že ŠOS by se měla stát vedoucí silou při
prosazování mezinárodní spravedlnosti a také stabilizujícím faktorem mezinárodní a regionální
situace.

Summit Šanghajské organizace pro spolupráci se bude konat v září v Samarkandu.

Šanghajská organizace pro spolupráci

ŠOS byla založena v roce 2001 Ruskem, Čínou, Kazachstánem, Tádžikistánem, Kyrgyzstánem a
Uzbekistánem. Indie a Pákistán se později připojily k organizaci. Pozorovatelské země: Afghánistán,
Bělorusko, Írán a Mongolsko. Partnerské státy dialogu: Ázerbájdžán, Arménie, Kambodža, Nepál,
Turecko a Srí Lanka.

Na summitu ŠOS v roce 2021 byly zahájeny procedury k přijetí Íránu a udělení partnerského statusu
Egyptu, Kataru a Saúdské Arábii.

Kromě toho v roce 2022 Bělorusko požádalo o vstup do ŠOS jako řádný člen.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/lavrov-upozornil-na-frontu-zajemcu-o-pripojeni-k-sos/
https://cz24.news/lavrov-upozornil-na-frontu-zajemcu-o-pripojeni-k-sos/
https://cz24.news/lavrov-upozornil-na-frontu-zajemcu-o-pripojeni-k-sos/

